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det kunne den nuværende miljøminister jo gøre 
på hans vegne. 

Jeg vil godt spørge den nuværende miljømi- 
nister, om den elementære årsag til, at hun er 
miljøminister, i virkeligheden ikke er denne sag. 
Det kunne jo godt tænkes, at man har ønsket at 
løfte den tidligere miljøminister væk fra sagen 
og det efterspil, man vidste der ville komme fra 
Rigsrevisionens side, og at den nuværende mil- 
jøminister altså måske i virkeligheden kan takke 
sagen for sin placering i regeringen. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Det ligger ikke inden for spørgsmålet. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Det er klart, at det spørgsmål må hr. Keld Al- 
brechtsen stille til nogle andre end mig, og det 
ved hr. Keld Albrechtsen selvfølgelig også godt. 
Hvis hr. Keld Albrechtsen har lyst til det, må 
han stille det til landets statsminister. Det er ikke 
rimeligt at bede mig om at forholde mig. til det. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, o.k., men så vil jeg stille den nye miljømini- 
ster et andet spørgsmål. 

Den nye miljøminister har jo af indlysende år- 
sager ikke været involveret i de vennetjenester, 
der foregik under hendes forgænger, det er klart 
nok. Men kan det ikke bekymre den nuværende 
miljøminister, at aldrig så såre er hun kommet 
ind i regeringen, fortsætter det med kirkemini- 
steren og socialministeren? 

Som nyindtrådt minister har den nuværende 
miljøminister jo mulighed at kunne se det hele 
lidt på afstand, og inden hun endnu er blevet 
fedtet for meget ind kredsen, har hun altså for- 
udsætninger for at kunne se problemet. Det 
kunne måske være nyttigt og måske ligefrem 
sundt for regeringen, hvis den nuværende miljø- 
minister gav et klart signal om, at det må altså 
holde op, for det har jo meget svært ved at holde 
op. Det må vi desværre konstatere. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg må sige, at jeg er fuld af beundring for hr. 
Keld Albrechtsens utrættelige spørgeteknik, og 
jeg kan bare glæde mig over, at jeg heldigvis 
ikke har pligt til at oplyse hr. Keld Albrechtsen 
om alt, hvad der måtte bekymre eller ikke be- 
kymre mig. Men igen er vi altså lidt på kant med 
Folketingets forretningsorden. Hvis hr. Keld Al- 
brechtsen har spørgsmål til ministre inden for 

andre ressorter, skal de rettes enten til dem selv 
eller til statsministeren. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Det spørgsmål, som jeg synes måske er det aller- 
vigtigste, selv om der bliver stillet mange vigtige 
spørgsmål, er, om miljøministeren kan sige no- 
get om, hvad det er for en tankegang, der ligger 
bag en administration som den, vi har været ud- 
sat for i Miljøministeriet. Det er jo en tankegang, 
der i hvert fald overhovedet ikke matcher det, 
som bør foregå i vores land, hvor vi jo er kendt 
for, at vi hverken har korruption eller noget som 
helst. Vi er netop kendt for, at vi har et samfund 
med ordentlige regler, der bliver administreret 
på en ordentlig måde, men her er der altså nog- 
le, der fuldstændig afviger fra den tankegang 
med den tidligere miljøminister i spidsen. 

Jeg synes egentlig, at det måske er det aller- 
mest næsten tragiske i denne sag, at det kan 
forekomme, at man har en sådan tankegang, at 
den slags kan ske. Hvad mener miljøministeren 
om det? 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg mener, der er den vigtige lære at drage af 
denne sag, at der skal orienteres bredt om, hvor 
der er nogle tilskudsordninger, og at der skal 
være ligebehandling af alle, der søger. Det er 
også baggrunden for, at i den pressemeddelelse, 
jeg sendte ud den 9. november, da vi kendte 
Rigsrevisionens rapport, stod der som det aller- 
første, at der selvfølgelig ikke skal herske tvivl 
om, at Miljøministeriet vil følge Rigsrevisionens 
anbefalinger. Det vil i øvrigt også komme til at 
fremgå klart af det svar, jeg skal give statsreviso- 
rerne. 

Hvad der i øvrigt måtte have været af tanke- 
gang og motiver, som hr. Jens Peter Vernersen 
forsøger at mistænkeliggøre, kan jeg selvfølgelig 
ikke ret godt mene noget om. 

Kl. 14.55 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen det er jo ikke et spørgsmål om at mistæn- 
keliggøre. Det er sådan set en alvorlig sag, når 
en minister favoriserer på denne måde. 

Miljøministeren sagde jo selv for et øjeblik si- 
den, at der skal tages et ligebehandlingshensyn i 
den slags sager, og det er jo lige præcis det, der 
ikke er sket. Man har favoriseret vennerne inden 
for den klub, der hedder Venstre og De Konser- 
vative. Det er jo det, der er sket, og det må da i 


